[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО

	КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ

	КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	23 января 2017 г.
	№

	О признании утратившим силу постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 08.08.2011 № 90-эк «О статусе гарантирующего поставщика и согласовании границ зоны деятельности                                ОАО «Оборонэнергосбыт» (в ред. постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.09.2011 № 160-эк, приказа министерства тарифного регулирования Калужской области от 22.01.2015 № 4-РК)

На основании пункта 229 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» (в ред. постановлений Правительства  РФ от 28.12.2012 № 1449, от 30.12.2012  № 1482, от 30.01.2013 № 67, от 26.07.2013 № 630, от 31.07.2013 № 652, от 26.08.2013 № 737, от 27.08.2013 № 743, от 10.02.2014 № 95, от 31.07.2014 № 750, от 23.01.2015 № 47,                  от 28.02.2015 № 183, от 28.02.2015 № 184, от 06.03.2015 № 201, от 28.05.2015 № 508,                от 07.07.2015 № 680, от 04.09.2015 № 941, от 22.02.2016 № 128, от 17.05.2016 № 433,            от 11.10.2016 № 1030, от 20.10.2016 № 1074,  от 08.12.2016 № 1319, от 23.12.2016 № 1446, от 26.12.2016 № 1498, с изм., внесенными решением ВАС РФ от 21.05.2013 № ВАС-15415/12), приказа Минэнерго России от 23.12.2016 № 1399 «Об утрате статуса гарантирующего поставщика», в соответствии с Положением о министерстве конкурентной политики Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007  № 145, от 06.09.2007 № 214, от 09.11.2007 № 285, от 22.04.2008 № 171, от 09.09.2010   № 355, от 17.01.2011 № 12, от 24.01.2012 № 20, от 02.05.2012 № 221, от 05.06.2012 № 278, от 17.12.2012 № 627, от 01.03.2013 № 112, от 02.08.2013 № 403, от 26.02.2014 № 128, от 26.03.2014 № 196, от 01.02.2016 № 62, от 18.05.2016 № 294, от 16.11.2016 № 617), на основании Протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области от 23.01.2017 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать  утратившим силу постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 08.08.2011 № 90-эк «О статусе гарантирующего поставщика и согласовании границ зоны деятельности ОАО «Оборонэнергосбыт» (в ред. постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.09.2011 № 160-эк, приказа министерства тарифного регулирования Калужской области от 22.01.2015 № 4-РК).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

	Министр
	Н.В. Владимиров

	Согласовано:

	Зам. - министра начальник управления тарифного регулирования

	Д.Ю. Лаврентьев

	Начальник отдела ценообразования

в электроэнергетике

	Е.П. Клинушкина

	Начальник отдела методологии и контроля

управления регулирования тарифов

	А.О. Финакин

	Государственная регистрация

(ненужное зачеркнуть)
	Дата направления проекта в прокуратуру области

(если требуется)
	Предполагаемая дата размещения в ГИС ЖКХ

	Требуется
	Не требуется